
SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
LIVORNO

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

59,252,920.39 8,307,503.10 17,454,503.10 85,014,926.59

6,662,745.32 7,608,496.8811,080,000.00 25,351,242.20

520,000.00 0.00 183,068,000.00 183,588,000.00

43,179,127.6110,250,500.0024,816,127.61 8,112,500.00

0.000.00 0.00 0.00

9,309,000.00850,000.00 29,165,000.00 39,324,000.00

34,529,748.4296,519,048.00 245,408,499.98 376,457,296.40

Il referente del programma

BARSOTTI LUCA

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
LIVORNO

CUP (1) Descrizione dell'opera
Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

BARSOTTI LUCA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
LIVORNO

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

BARSOTTI LUCA

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del comma 5 art.21

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
LIVORNO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)
Lavoro

complesso
(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00104330493202200075 J47D22000240004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE

EDIFICI
1No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00104330493202200076 J43D22000350004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE

VIABILITA'
1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00104330493202300001 J45B22000800004 009 009 01 - Nuova
realizzazione

Realizzazione parchi giochi
inclusivi 2023 1No 05.08 - Sociali e scolastiche0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00104330493202200057 J42H22002320004 009 009 03 - Recupero
LAVORI DI RIMOZIONE

MATERIALI CONTENENTI
AMIANTO (MCA) IN

IMMOBILI COMUNALI

1No 05.33 - Direzionali e
amministrative0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00104330493202300002 J42B22009870004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
edifici scolastici 1No 05.08 - Sociali e scolastiche0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00104330493202300003 J48B22000190004 009 009 04 - Ristrutturazione
Ristrutturazione e

adeguamento funzionale
fognature bianche

1No 02.15 - Risorse idriche e
acque reflue0492023 BARSOTTI LUCA No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00104330493202300005 J45F22000890004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

intervento di messa in
sicurezza della circolazione

varie strade cittadine
1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00104330493202300007 J41B22003810004 009 009 58 - Ampliamento o
potenziamento

Interventi di ampliamento di
videosorveglianza cittadina 1No

10.02 - Servizi e applicazioni
informatiche per i cittadini e le

imprese
0492023 AGOSTINI DANIELE No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00104330493202300010 J41B22003820004 009 009 01 - Nuova
realizzazione

REALIZZAZIONE STRADA
N.2 COMPARTO BORGO DI

MAGRIGNANO
1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 0.002,050,000.00 0.000.00 0.002,050,000.00 0.00

L00104330493202300011 J41B22003830004 009 009 01 - Nuova
realizzazione

INTERVENTI DI
REALIZZAZIONE ZONE 30 1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00104330493202300012 J44H22000210006 009 009 01 - Nuova
realizzazione

PNRR M5C2 INV 1.1.2 CUP
J44H22000210006

INTERVENTI PER VITA
AUTONOMA ANZIANI NON

AUTOSUFFICIENTI -
LAVORI

1No 06.43 - Opere e infrastrutture
per l'impresa sociale0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.001,200,000.00 0.000.00 0.001,200,000.00 0.00

L00104330493202100108 J41B19000060005 009 009 01 - Nuova
realizzazione

PROGETTO CICLOPISTA
TIRRENICA  ZONA

CENTRALE - TRATTA VIA
DE LARDAREL

1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 0.00470,000.00 0.000.00 0.00470,000.00 0.00

L00104330493202100096 J44E21001000001 009 009 58 - Ampliamento o
potenziamento

AMPLIAMENTO PARCO
BADEN POWEL 1No 01.01 - Stradali0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.002,200,000.00 0.000.00 0.002,200,000.00 0.00

L00104330493202100098 J44E21001030001 009 009 03 - Recupero

RIFUNZIONALIZZAZIONE
SCUOLA DELL'INFANZIA IN
VIA POERIO ( SCUOLA EX

CIRO MENOTTI) COME
CENTRO POLIFUNZIONALE

PER LA FAMIGLIA

1No 11.70 - Scuola e istruzione0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.002,170,000.00 0.000.00 0.002,170,000.00 0.00

L00104330493201900085 J49C19000000005 009 009 03 - Recupero Riqualificazione Piazza Dante
1°Lotto 1No 01.01 - Stradali0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.002,270,374.06 0.000.00 0.002,270,374.06 0.00

L00104330493201900086 J41E19000010001 009 009 04 - Ristrutturazione Ristrutturazione ex Ferrhotel 1No 05.99 - Altre infrastrutture
sociali0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.00768,000.00 0.000.00 0.00768,000.00 0.00

L00104330493202000022 J43D18000280004 009 009 05 - Restauro Riqualificazione portici di Via
Grande 1No 05.11 - Beni culturali0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.005,268,535.95 0.000.00 0.005,268,535.95 0.00

L00104330493202200010 J49J21011820004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

PNRR M2C4 INV. 2.2 CUP
J49J21011820004
INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO

TRASFORMAZIONE
EFFICIENTAMENTO

IMPIANTI DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

(ESERCIZIO 2023)
CONTRIBUTO STATO V.E.

1No 03.16 - Distribuzione di
energia0492023 AGOSTINI DANIELE No 0.00210,000.00 0.000.00 0.00210,000.00 0.00

L00104330493202200019 J41B21011990005 009 009 01 - Nuova
realizzazione Abitare Livorno 1No 05.10 - Abitative0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.004,600,000.00 0.000.00 0.004,600,000.00 0.00

L00104330493202200022 J47H21006460004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
mercato centrale 1No

06.42 - Strutture ed
attrezzature per il commercio

e i servizi
0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00104330493202200023 J43D21002660001 009 009 03 - Recupero

PINQUA: PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE

EDILIZIA ED URBANA
AMBITO CISTERNONE -

NUOVO PRESIDIO
OSPEDALIERO -

QUARTIERE STAZIONE

1No 05.99 - Altre infrastrutture
sociali0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.002,639,722.46 0.000.00 0.002,639,722.46 0.00

L00104330493202200024 J47H21000370001 009 009 04 - Ristrutturazione

PINQUA: PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE

EDILIZIA ED URBANA
AMBITO CISTERNONE

NUOVO PRESIDIO
OSPEDALIERO -

QUARTIERE STAZIONE
Parcheggio Del Corona

1No 01.01 - Stradali0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.001,323,654.46 0.000.00 0.001,323,654.46 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)
Lavoro

complesso
(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00104330493202200060 J47B22000060001 009 009 05 - Restauro

PINQUA: PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE

EDILIZIA ED URBANA
AMBITO CISTERNONE -

NUOVO PRESIDIO
OSPEDALIERO -

QUARTIERE STAZIONE
Riqualificazione immobili

Quartiere Stazione e
Pavimentazione Quartiere

1No 01.01 - Stradali0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.0010,996,666.56 0.000.00 0.0010,996,666.56 0.00

L00104330493202200062 J43D21002630001 009 009 58 - Ampliamento o
potenziamento

PINQUA:PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE

EDILIZIA ED URBANA
AMBITO DOGANA DACQUA
Completamento del recupero

e rifunzionalizzazione ex
Caserma Lamarmora

1Si 05.10 - Abitative0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.0010,563,918.85 0.000.00 0.0010,563,918.85 0.00

L00104330493202200063 J45I22000000001 009 009 01 - Nuova
realizzazione

PINQUA:PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE

EDILIZIA ED URBANA
AMBITO DOGANA DACQUA

Realizzazione edificio
polifunzionale CRAL e

realizzazione Piazza con
giochi d'acqua

1No 05.99 - Altre infrastrutture
sociali0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.004,780,486.41 0.000.00 0.004,780,486.41 0.00

L00104330493202200088 J42C21000690001 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Miglioramento sismico Scuola
Primaria Giuseppe Micheli,

Infanzia La Marmora 1No 11.70 - Scuola e istruzione0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.003,850,000.00 0.000.00 0.003,850,000.00 0.00

L00104330493202200089 J49J21008040001 009 009 04 - Ristrutturazione

Piazza Sant'Andrea:
inserimento alberature,

realizzazione vasca raccolta
acque piovane, nuova

pavimentazione con materiali
riflettenti, elementi di arredo

urbano

1No 05.99 - Altre infrastrutture
sociali0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.00687,036.00 0.000.00 0.00687,036.00 0.00

L00104330493202200054 J48F22000000004 009 009 04 - Ristrutturazione Riqualificazione Aree
Mercatali 1No

04.39 - Infrastrutture per
l'attrezzatura di aree

produttive
0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.003,700,000.00 0.000.00 0.003,700,000.00 0.00

L00104330493202300022 009 009 06 - Manutenzione
ordinaria

Accordo quadro triennale per
manutenzione ordinaria
scuole e impianti sportivi

1No 05.08 - Sociali e scolastiche0492023 PANDOLFI ROBERTO No 410,000.00350,000.00 0.00750,000.00 0.001,510,000.00 0.00

L00104330493202300023 009 009 06 - Manutenzione
ordinaria

Accordo quadro triennale per
manutenzione uffici, edifici

culturali e mercato
1No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492023 PANDOLFI ROBERTO No 350,000.00275,000.00 0.00605,000.00 0.001,230,000.00 0.00

L00104330493202300024 009 009 06 - Manutenzione
ordinaria

Accordo quadro triennale per
manutenzione ordinaria edifici
emergenza abitativa e sociale 1No 05.10 - Abitative0492023 PANDOLFI ROBERTO No 60,000.0050,000.00 0.00110,000.00 0.00220,000.00 0.00

L00104330493202300025 009 009 58 - Ampliamento o
potenziamento

Accordo quadro triennale per
SEGNALA LI 1No 05.99 - Altre infrastrutture

sociali0492023 PANDOLFI ROBERTO No 85,000.0077,000.00 0.00170,000.00 0.00332,000.00 0.00

L00104330493202300026 J46C22000370004 009 009 02 - Demolizione
Lavori di demolizione  uffici
comunali e magazzini area

Cisternone
1No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00104330493202300027 009 009 06 - Manutenzione
ordinaria

Accordo Quadro
Manutenzione ordinaria

Terrazza Mascagni (24 mesi)
1No 05.11 - Beni culturali0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.0070,000.00 0.0070,000.00 0.00140,000.00 0.00

L00104330493202300028 J48C22000380004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Lavori di Manutenzione
Straordinaria Impiantistica del

complesso Bottini dellOlio 1Si 05.11 - Beni culturali0492023 AGOSTINI DANIELE No 0.00110,000.00 0.000.00 0.00110,000.00 0.00

L00104330493201800003 J43J18000080001 009 009 01 - Nuova
realizzazione

Realizzazione Nuovo Mercato
Ortofrutticolo MOF 1No

06.42 - Strutture ed
attrezzature per il commercio

e i servizi
0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.005,300,000.00 0.000.00 0.005,300,000.00 0.00

L00104330493202300032 J45B22000400006 009 009 01 - Nuova
realizzazione

PNRR - INTERVENTO
NUOVO IMPIANTO

SPORTIVO POLIVALENTE
NEL QUARTIERE SCOPAIA

CUP J45B22000400006
M5C2 V.E. 10292

1Si 05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.003,850,000.00 0.000.00 0.003,850,000.00 0.00

L00104330493202300033 J44H22000240004 009 009 04 - Ristrutturazione

PNRR M5C2S1I 1.2 DISAB.
COM. 1.2

CUPJ44H22000240004 -
RISTRUTTURAZIONE

ABITAZIONI

1Si 05.10 - Abitative0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00104330493202300034 J44H22000250006 009 009 01 - Nuova
realizzazione

CONTRIBUTO PNRR M5C2
INV 1.3.1 CUP

J44H22000250006
HOUSING FIRST

1No 05.10 - Abitative0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.001,027,443.00 0.000.00 0.001,027,443.00 0.00

L00104330493202300035 J44H22000260006 009 009 01 - Nuova
realizzazione

PNRR M5C2 INV 1.3.2 CUP
J44H22000260006

STAZIONI DI POSTA
(ESERCIZIO 2023) -

1No 05.33 - Direzionali e
amministrative0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.001,052,557.00 0.000.00 0.001,052,557.00 0.00

L00104330493202300131 J45E22000000006 009 009 01 - Nuova
realizzazione

REALIZZAZIONE ASILO
NIDO PIRANDELLO 1Si 11.70 - Scuola e istruzione0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.001,896,000.00 0.000.00 0.001,896,000.00 0.00

L00104330493202200096 J43D22000360004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

ABA Marciapiedi Scali del
Pontino e Via Liguria 1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00104330493202200014 J41B21011960004 009 009 01 - Nuova
realizzazione

INTERVENTI DI
REALIZZAZIONE ZONE 30 1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00104330493202000016 J47H21006260004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

RISTRUTTURAZIONE E
ADEGUAMENTO

FUNZIONALE FOGNATURE
BIANCHE

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0492023 BARSOTTI LUCA No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00104330493201800012 J41B19000070009 009 009 01 - Nuova
realizzazione

PROGETTO CICLOPISTA
TIRRENICA - LIVORNO

TRATTA NORD
1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 0.001,550,000.00 0.000.00 0.001,550,000.00 0.00

L00104330493202300132 J42H23000150004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

IMPIANTO SPORTIVO
PALAMODIGLIANI*VIA

VETERANI DELLO
SPORT*MANUTENZIONE

STRAORDINARIA
IMPIANTO TERMICO

1No
04.39 - Infrastrutture per

l'attrezzatura di aree
produttive

0492023 AGOSTINI DANIELE No 0.00190,000.00 0.000.00 0.00190,000.00 0.00

L00104330493202300133 009 009 06 - Manutenzione
ordinaria

ACCORDO QUADRO PER
LAVORI DI MANUTENZIONE

ORDINARIA ESTESA DI
SEGNALETICA STRADALE

1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 212,500.00100,000.00 0.00212,500.00 0.00525,000.00 0.00

L00104330493202300134 J41B23000000004 009 009 01 - Nuova
realizzazione

ACCORDO QUADRO PER
LAVORI DI NUOVA

SEGNALETICA STRADALE
ED OPERE

COMPLEMENTARI

1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 175,000.00100,000.00 0.00175,000.00 0.00450,000.00 0.00
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L00104330493201900044 J42C20000310004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA,

CONSOLIDAMENTO
STRUTTURALE E

RICOSTRUZIONE DI PARTI
DEL CIMITERO COMUNALE
LA CIGNA E DEL CIMITERO
COMUNALE DI ANTIGNANO

1No 05.99 - Altre infrastrutture
sociali0492023 PANDOLFI ROBERTO Si 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00104330493202000007 J41B20000710001 009 009 01 - Nuova
realizzazione

REALIZZAZIONE PISTE
CICLABILI 1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 0.00559,800.43 0.000.00 0.00559,800.43 0.00

L00104330493202300136 J41B22001690006 009 009 01 - Nuova
realizzazione

PNRR Piani regionali: Polo
scolastico Montenero scuola

dellinfanzia ex Via Curiel
1No 11.70 - Scuola e istruzione0492023 PANDOLFI ROBERTO No 1,000,000.00520,000.00 0.001,000,000.00 0.002,520,000.00 0.00

L00104330493202200032 J47H22002430004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E

RISANAMENTO PIANI
STRADALI E PERTINENZE

(ACCORDO QUADRO)

1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 3,000,000.001,500,000.00 0.003,000,000.00 0.007,500,000.00 0.00

L00104330493202200033 J47H22002440004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA  E

ADEGUAMENTO ABA (
ACCORDO QUADRO)

1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 750,000.00750,000.00 0.00750,000.00 0.002,250,000.00 0.00

L00104330493202200008 J45F21001620004 009 009 01 - Nuova
realizzazione

REALIZZAZIONE PARCHI
GIOCHI INCLUSIVI 2022 1No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00104330493202100025 J47H21006280004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

INTERVENTO MESSA IN
SICUREZZA DELLA

CIRCOLAZIONE VARIE
STRADE CITTADINE

1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00104330493202300137 J47B23000000001 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

PNRR M1C3-3
INTERVENTO 1.2

ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE VILLA

MIMBELLI

1Si 05.11 - Beni culturali0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00104330493202200007 J47H21006220004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

MANUTENZIONE IMPIANTI
SPORTIVI 1No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00104330493202100083 J41B22002240006 009 009 01 - Nuova
realizzazione

PNRR M4C1-3.3
REALIZZAZIONE NUOVA
SCUOLA SECONDARIA

LOCALITA' SGARALLINO (
EX PIRELLI)

1No 05.08 - Sociali e scolastiche0492023 PANDOLFI ROBERTO No 2,752,000.00528,000.00 0.002,000,000.00 0.005,280,000.00 0.00

L00104330493202300138 J41B23000090006 009 009 01 - Nuova
realizzazione

PROGETTO CICLOPISTA
TIRRENICA  ZONA

CENTRALE - TRATTA VIA
DELLE CATERATTE-VIA

AURELIA

1Si 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00104330493202100051 J47H21001540004 009 009 03 - Recupero
INTERVENTO DI

CONSOLIDAMENTO
VERSANTE E

RIFACIMENTO VIA

1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00104330493202300140 J41B23000110004 009 009 01 - Nuova
realizzazione

ABA -REALIZZAZIONE
PERCORSI PEDONALI

ACCESSIBILI IN
PROSSIMITA' DEGLI
EDIFICI SCOLASTICI.

LOTTO 1

1Si 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA Si 0.00475,000.00 0.000.00 0.00475,000.00 0.00

L00104330493202300141 J41B23000120004 009 009 01 - Nuova
realizzazione

ABA -REALIZZAZIONE
PERCORSI PEDONALI

ACCESSIBILI IN
PROSSIMITA' DEGLI
EDIFICI SCOLASTICI.

LOTTO 2

1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA Si 0.00425,000.00 0.000.00 0.00425,000.00 0.00

L00104330493202300142 J41B23000130004 009 009 01 - Nuova
realizzazione

ABA -REALIZZAZIONE
PERCORSI PEDONALI

ACCESSIBILI IN
PROSSIMITA' DEGLI
EDIFICI SCOLASTICI.

LOTTO 3

1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA Si 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00104330493202300144 J47B23000030002 009 009 01 - Nuova
realizzazione

EDIFICIO BAGNETTI CALDI
ALLO SCOGLIO DELLA

REGINA:REALIZZAZIONE
CENTRO VISITE AREA

PROTETTA SECCHE DELLA
MELORIA -LOTTO 1

1Si
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0492023 PANDOLFI ROBERTO Si 0.00400,000.00 0.000.00 9400,000.00400,000.00 0.00

L00104330493202300145 J41B22001680006 009 009 01 - Nuova
realizzazione

PNRR (MISSIONE4
COMPONENTE 1

ISTRUZIONE-
INVESTIMENTO 3.3:"PIANO
DI MESSA IN SICUREZZA E
RIQUALIFICAZIONE DELLE

SCUOLE: POLO
SCOLASTICO MONTENERO

SCUOLA PRIMARIA E
SECONDARIA DI 1°GRADO

EX VIA CURIEL

1Si 11.70 - Scuola e istruzione0492023 PANDOLFI ROBERTO No 4,175,999.98663,751.56 0.005,600,248.42 0.0010,439,999.96 0.00

L00104330493202300146 J42F23000120007 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

COPERTURA CISTERNONE
1No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.00150,000.00 0.000.00 9120,000.00150,000.00 0.00

L00104330493202300147 J45B23000610004 009 009 01 - Nuova
realizzazione

INTERVENTO NUOVO
IMPIANTO SPORTIVO

POLIVALENTE NEL
QUARTIERE SCOPAIA.

SISTEMAZIONI ESTERNE E
PARCO SPORTIVO LOTTO

2B

1Si 05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00104330493202300148 J42B23003590004 009 009 01 - Nuova
realizzazione

REALIZZAZIONE IMPIANTI
ELETTRICI DI

ALIMENTAZIONE
DISTRIBUZIONE
ELETTRICA ED

ILLUMINAZIONE ESTERNA
AI MODULI SCOLASTICI
SCUOLE PIRANDELLO E

MICHELI

1No 11.70 - Scuola e istruzione0492023 AGOSTINI DANIELE No 0.00211,000.96 0.000.00 0.00211,000.96 0.00

L00104330493202300154 J42B23004740004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SISTEMA

DI RISCALDAMENTO
SCUOLA D'AZEGLIO

1No 03.16 - Distribuzione di
energia0492023 AGOSTINI DANIELE No 0.00290,000.00 0.000.00 0.00290,000.00 0.00

L00104330493202300155 J45I16000100002 009 009 03 - Recupero

NUOVO POLO
TECNOLOGICO ED

INCUBATORE DI IMPRESA
PER L'INNOVAZIONE

DELLA CITTA' DI
LIVORNO.RECUPERO

FORTE SAN PIETRO-EX
MACELLI 1°LOTTO

1Si 05.11 - Beni culturali0492023 PANDOLFI ROBERTO Si 0.002,913,898.23 0.000.00 0.002,913,898.23 0.00

L00104330493202300156 J44J23000670004 009 009 01 - Nuova
realizzazione

ABA-NUOVI SERVOSCALA
PALAZZO MUNICIPALE E

SCUOLA PUCCINI
1No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492023 AGOSTINI DANIELE No 0.00138,016.02 0.000.00 0.00138,016.02 0.00

L00104330493202300157 J42B23006560004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

ADEGUAMENTO IGIENICO
SANITARIO SCUOLE

PAZZINI
1No 05.08 - Sociali e scolastiche0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.00126,000.00 0.000.00 0.00126,000.00 0.00

L00104330493202300158 009 009 06 - Manutenzione
ordinaria

ACCORDO QUADRO PER
LAVORI DI MANUTENZIONE

IMPIANTI ELETTRICI
SCUOLE ED EDIFICI

COMUNALI

1No 05.08 - Sociali e scolastiche0492023 AGOSTINI DANIELE No 0.00252,000.00 0.00178,000.00 0.00430,000.00 0.00
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L00104330493202300159 009 009 06 - Manutenzione
ordinaria

ACCORDO QUADRO PER
LAVORI DI MANUTENZIONE

IMPIANTI MECCANICI
INSTALLATI NELLE

SCUOLE

1No 05.08 - Sociali e scolastiche0492023 AGOSTINI DANIELE No 0.00145,989.07 0.0039,000.00 0.00184,989.07 0.00

L00104330493202300160 009 009 06 - Manutenzione
ordinaria

ACCORDO QUADRO PER
LAVORI DI MANUTENZIONE

IMPIANTI MECCANICI
INSTALLATI NEGLI EDIFICI

COMUNALI

1No 05.08 - Sociali e scolastiche0492023 AGOSTINI DANIELE No 0.0084,196.98 0.0030,000.00 0.00114,196.98 0.00

L00104330493202300161 009 009 06 - Manutenzione
ordinaria

ACCORDO QUADRO PER
LAVORI DI MANUTENZIONE

CPI EDIFICI COMUNALI 1Si 05.33 - Direzionali e
amministrative0492023 AGOSTINI DANIELE Si 0.00100,000.00 0.0036,000.00 0.00136,000.00 0.00

L00104330493202300162 J43D23000060004 009 009 01 - Nuova
realizzazione

ABA-INTERVENTI SU
ITINERARI PRINCIPALI E

VARIE STRADE CITTADINE
1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 0.00440,000.00 0.000.00 0.00440,000.00 0.00

L00104330493202300163 J47H23001650004 009 009 04 - Ristrutturazione
RIQUALIFICAZIONE PIANO

STRADALE e ARREDO
URBANO VIA RICASOLI

1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00104330493202300164 J47H23001640004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA STRADE
1No 01.01 - Stradali0492023 BARSOTTI LUCA No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00104330493202300037 J42H22002330004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione impianti
sportivi 2023 1No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero0492023 PANDOLFI ROBERTO No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00104330493202200017 J47H21006420004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria facciate e
gradinate lato Ovest e

spogliatoi

2No 05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero0492024 PANDOLFI ROBERTO No 0.000.00 0.00750,000.00 0.00750,000.00 0.00

L00104330493202200012 J41B21011950004 009 009 58 - Ampliamento o
potenziamento

Interventi impiantistici per
installazione di varchi ZTL 2No 03.16 - Distribuzione di

energia0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L00104330493202300039 009 009 58 - Ampliamento o
potenziamento

Impianti semaforici:
trasformazione, ampliamento,
sviluppo tecnologico e messa

a norma

2No 03.16 - Distribuzione di
energia0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00104330493202300042 009 009 05 - Restauro Villa Maria: restauro piano
primo 2No 05.11 - Beni culturali0492024 PANDOLFI ROBERTO No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00104330493202300043 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
porta San Marco 2No 05.11 - Beni culturali0492024 PANDOLFI ROBERTO No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00104330493202300044 009 009 04 - Ristrutturazione ITS Lavori di ristrutturazione
edificio La Guglia 2No 05.11 - Beni culturali0492024 PANDOLFI ROBERTO No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00104330493202300047 009 009 01 - Nuova
realizzazione

Impianti anti-intrusione
immobili pubblici 2No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00110,000.00 0.00110,000.00 0.00

L00104330493202300048 009 009
09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di efficientamento
energetico/adeguamento
normativo impianti sportivi

2No 05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00210,000.00 0.00210,000.00 0.00

L00104330493202300049 009 009
09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Adeguamenti normativi
scuole 2No 11.70 - Scuola e istruzione0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00104330493202300052 009 009 01 - Nuova
realizzazione

Interventi di realizzazione
zone 30 2No 01.01 - Stradali0492024 BARSOTTI LUCA No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00104330493202300053 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Abbattimento barriere
architettoniche edifici 2No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492024 PANDOLFI ROBERTO No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00104330493202300054 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Abbattimento barriere
architettoniche viabilità 2No 01.01 - Stradali0492024 BARSOTTI LUCA No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00104330493202300056 J46B20000510005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio Scuole
Adeguamento Primaria Benci

Lotto B
2No 11.70 - Scuola e istruzione0492024 AGOSTINI DANIELE Si 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L00104330493202300057 J46B20000520005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
Adeguamento

Primaria/Infanzia D'Azeglio .
Santa Barbara Lotto B

2No 11.70 - Scuola e istruzione0492024 AGOSTINI DANIELE Si 0.000.00 0.00171,000.00 0.00171,000.00 0.00

L00104330493202300058 J46B20000600005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
Adeguamento Primaria e
Infanzia Lambruschini-

Rosetta Lotto B

2No 11.70 - Scuola e istruzione0492024 AGOSTINI DANIELE Si 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00104330493202300059 J46B20000630005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
Adeguamento Scuola

Primaria De Amicis Lotto B
2No 11.70 - Scuola e istruzione0492024 AGOSTINI DANIELE Si 0.000.00 0.00171,000.00 0.00171,000.00 0.00

L00104330493202300060 J46B20000710005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
Adeguamento Primaria

Carducci Lotto B
2No 11.70 - Scuola e istruzione0492024 AGOSTINI DANIELE Si 0.000.00 0.00245,000.00 0.00245,000.00 0.00

L00104330493202300061 J46B20000820005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
Adeguamento Primaria

/Infanzia Tartaruga Puccini
Lotto B

2No 11.70 - Scuola e istruzione0492024 AGOSTINI DANIELE Si 0.000.00 0.00175,000.00 0.00175,000.00 0.00

L00104330493202300063 009 009 01 - Nuova
realizzazione

REALIZZAZIONE
PARCHEGGIO TRA VIA
TERRENI E VIA ZOLA

2No 01.01 - Stradali0492024 BARSOTTI LUCA No 0.000.00 0.00175,000.00 0.00175,000.00 0.00

L00104330493202300064 009 009 03 - Recupero
VILLA CORRIDI RIMOZIONE

CHIOSCO BAR E NUOVA
ALLOCAZIONE

2No 05.99 - Altre infrastrutture
sociali0492024 PANDOLFI ROBERTO No 0.000.00 0.00110,000.00 0.00110,000.00 0.00

L00104330493202300065 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

VILLA FABBRICOTTI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA CASA
DEL CUSTODE ED EX

BRUNO COSIMI

2No 05.99 - Altre infrastrutture
sociali0492024 PANDOLFI ROBERTO No 0.000.00 0.00295,000.00 0.00295,000.00 0.00
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L00104330493202300066 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Strutture Comunali adibite ad
uffici: adeguamento D.Lgs.

81/2008 e attuazione piano di
miglioramento DVR

2No 05.33 - Direzionali e
amministrative0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00104330493202300072 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Interventi di miglioramento
Scuole e Centri infanzia rif.

DVR
2No 11.70 - Scuola e istruzione0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00165,000.00 0.00165,000.00 0.00

L00104330493202300073 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Adeguamento antincendio
edifici pubblici 2No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00165,000.00 0.00165,000.00 0.00

L00104330493202300074 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Interventi di adeguamento
Impianti di Pubblica

Illuminazione
2No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00104330493202300077 J46B20000650005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
Adeguamento scuole di

infanzia fratelli Cervi
2No 11.70 - Scuola e istruzione0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00104330493202300078 J46B20000690005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
adeguamento scuole di

infanzia Cavebondi
2No 05.08 - Sociali e scolastiche0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00130,000.00 0.00130,000.00 0.00

L00104330493202300079 J46B20000580005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
adeguamento scula primaria

Collodi
2No 05.08 - Sociali e scolastiche0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00171,000.00 0.00171,000.00 0.00

L00104330493202300080 J46B20000590005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
adeguamento scuola primaria

Fattori
2No 05.08 - Sociali e scolastiche0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00275,000.00 0.00275,000.00 0.00

L00104330493202300081 j46b20000660005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
adeguamento scuola primaria

e secondaria Razzauti-
Gamerra

2No 05.08 - Sociali e scolastiche0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00325,000.00 0.00325,000.00 0.00

L00104330493202300082 J46B20000700005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
adeguamento scuola

infanzia/primaria/secondaria
Banditella

2No 05.08 - Sociali e scolastiche0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00170,000.00 0.00170,000.00 0.00

L00104330493202300083 J46B20000730005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
adeguamento scuola

primaria/infanzia Albertelli
2No 05.08 - Sociali e scolastiche0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00205,000.00 0.00205,000.00 0.00

L00104330493202300084 J46B20000750005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
adeguamento primaria Natali 2No 05.08 - Sociali e scolastiche0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00195,000.00 0.00195,000.00 0.00

L00104330493202300085 J46B20000760005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
adeguamento primaria

Modigliani/Agnoletti
2No 05.08 - Sociali e scolastiche0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00240,000.00 0.00240,000.00 0.00

L00104330493202300086 J46B20000830005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
adeguamento scuola

secondaria Borsi
2No 05.08 - Sociali e scolastiche0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00171,000.00 0.00171,000.00 0.00

L00104330493202300087 J46B20000840005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
adeguamento scuola
secondaria Pazzini

2No 05.08 - Sociali e scolastiche0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00205,000.00 0.00205,000.00 0.00

L00104330493202300088 J46B20000850005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
adeguamento scuola

secondaria Mazzini-Tozzetti
2No 05.08 - Sociali e scolastiche0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00240,000.00 0.00240,000.00 0.00

L00104330493202300089 J46B20000950005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio scuola
secondaria Villa Corridi -

medie
2No 05.08 - Sociali e scolastiche0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00195,000.00 0.00195,000.00 0.00

L00104330493202300090 J46B20000990005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
adeguamento scuola
secondaria XI maggio

2No 05.08 - Sociali e scolastiche0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00195,000.00 0.00195,000.00 0.00

L00104330493202300091 J46B20001010005 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
adeguamento scuola

secondaria Marconi San
Simone

2No 05.08 - Sociali e scolastiche0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00195,000.00 0.00195,000.00 0.00

L00104330493202300095 009 009 04 - Ristrutturazione Ristrutturazione copertura
palazzo nuovo 2No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492024 PANDOLFI ROBERTO No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00104330493202300106 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
edifici scolastici 2No 11.70 - Scuola e istruzione0492024 PANDOLFI ROBERTO No 0.000.00 0.00650,000.00 0.00650,000.00 0.00

L00104330493202300108 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
impianti sportivi 2No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero0492024 PANDOLFI ROBERTO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00104330493202300109 009 009 01 - Nuova
realizzazione

Realizzazione parchi giochi
inclusivi 2024 2No 05.99 - Altre infrastrutture

sociali0492024 PANDOLFI ROBERTO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00104330493202300111 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
piste ciclabili cittadine 2No 01.05 - Trasporto urbano0492024 BARSOTTI LUCA No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00104330493202300112 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Intervento di messa in
sicurezza delal circolazione

varie strade cittadine
2No 01.01 - Stradali0492024 BARSOTTI LUCA No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00104330493202300113 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Ristrutturazione e
adeguamento funzionale

fognature bianche
2No 02.15 - Risorse idriche e

acque reflue0492024 BARSOTTI LUCA No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00104330493202300149 009 009 01 - Nuova
realizzazione

EDIFICIO BAGNETTI CALDI
ALLO SCOGLIO DELLA

REGINA:REALIZZAZIONE
CENTRO VISITE AREA

PROTETTA SECCHE DELLA
MELORIA -LOTTO 2

2Si
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0492024 PANDOLFI ROBERTO Si 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00104330493202300150 009 009 01 - Nuova
realizzazione

INTERVENTO NUOVO
IMPIANTO SPORTIVO

POLIVALENTE NEL
QUARTIERE SCOPAIA.

RIFUNZIONALIZZAZIONEPA
RCHEGGIO VIA DI SPAGNA

2No 05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero0492024 PANDOLFI ROBERTO No 0.000.00 0.00600,000.00 0.00600,000.00 0.00
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L00104330493202300006 J42C22001030004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Rifacimento pavimentazione
bituminosa piazzali e

marciapiedi RSA
2No 01.01 - Stradali0492024 BARSOTTI LUCA No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00104330493201800025 J48C20000230004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Risanamento igienico
Palazzo Vecchio e Palazzo

Nuovo, manutenzione
straordinaria infissi Palazzo

Vecchio

2No 05.33 - Direzionali e
amministrative0492024 PANDOLFI ROBERTO No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00104330493201900060 J43D21006940004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Cimitero Comunale  opere
edili 2No 05.99 - Altre infrastrutture

sociali0492024 PANDOLFI ROBERTO No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00104330493201900061 J47H21006540004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Cimitero Comunale -
manutenzione straordinaria 2No 05.99 - Altre infrastrutture

sociali0492024 PANDOLFI ROBERTO No 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00104330493201900073 J47H21006250004 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Strutture Comunali adibite ad
uffici: adeguamento D.Lgs.

81/2008 e attuazione piano di
miglioramento DVR

2No 05.33 - Direzionali e
amministrative0492024 AGOSTINI DANIELE No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00104330493202000018 J41B21011890004 009 009 03 - Recupero Sistemazione area fluviale
ASIP Magrignano 2No 01.04 - Marittime lacuali e

fluviali0492024 BARSOTTI LUCA No 0.000.00 0.001,700,000.00 0.001,700,000.00 0.00

L00104330493202100102 J41B21001880005 009 009 01 - Nuova
realizzazione

REALIZZAZIONE DI PISTA
CICLABILE IN SEDE

PROPRIA IN VIA
PANNOCCHIA E

CONNESSIONE CON LA
VIABILITA' LIMITROFA

2No 01.01 - Stradali0492024 BARSOTTI LUCA No 0.000.00 0.00800,000.00 0.00800,000.00 0.00

L00104330493202300070 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Rifacimento con
impermeabilizzazione

pavimentazione stradale Scali
del Pontino

2No 01.01 - Stradali0492024 BARSOTTI LUCA No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00104330493202300125 009 009 04 - Ristrutturazione Rifunzionalizzazione Fortezza
Vecchia 2No 05.11 - Beni culturali0492024 PANDOLFI ROBERTO No 3,720,000.000.00 0.002,500,000.00 0.006,220,000.00 0.00

L00104330493202300166 009 009 03 - Recupero RIQUALIFICAZIONI AREE
MERCATALI 2° LOTTO 2Si 09.25 - Servizi alle imprese

del commercio0492024 PANDOLFI ROBERTO Si 0.000.00 0.001,350,000.00 0.001,350,000.00 0.00

L00104330493202300167 J48E23000050006 009 009 01 - Nuova
realizzazione

CONCESSIONE  HANGAR
CREATIVI 3Si 06.43 - Opere e infrastrutture

per l'impresa sociale0492025 CERRINA FERONI
CAMILLA 194,568,000.000.00 0.000.00 2183,068,000.00194,568,000.00 0.00

L00104330493202300110 009 009 01 - Nuova
realizzazione ABITARE LIVORNO 3Si 05.08 - Sociali e scolastiche0492025 PANDOLFI ROBERTO No 2,500,000.000.00 0.000.00 0.002,500,000.00 0.00

L00104330493202300105 009 009
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Lavori di illuminazione
ordinaria e di emergenza

Parco Villa Mimbelli
3No

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0492025 AGOSTINI DANIELE No 120,000.000.00 0.000.00 0.00120,000.00 0.00

L00104330493202300104 009 009
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Lavori illuminazione ordinaria
e di emergenza Parco Villa

Fabbricotti
3No

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0492025 AGOSTINI DANIELE No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00104330493202300103 009 009
60 - Ammodernamento

tecnologico e
laboratoriale

Lavori di efficientamento
energetico immobili pubblici 3No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492025 AGOSTINI DANIELE No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00104330493202300102 009 009
60 - Ammodernamento

tecnologico e
laboratoriale

Lavori di efficientamento
impianti elettrici immobili 3No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492025 AGOSTINI DANIELE No 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00104330493202300101 J42H22000250001 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria facciata Est

Stadio A. Picchi
3No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero0492025 PANDOLFI ROBERTO No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00104330493202300100 009 009 03 - Recupero Rifacimento facciate scuole
scali d'Azeglio 3No 11.70 - Scuola e istruzione0492025 PANDOLFI ROBERTO No 1,000,000.000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00104330493202300099 009 009 58 - Ampliamento o
potenziamento

Interventi di ampliamento di
videosorveglianza cittadina 2No 05.36 - Pubblica sicurezza0492025 AGOSTINI DANIELE No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00104330493202100075 J42B20000040001 009 009 01 - Nuova
realizzazione

Realizzazione nuove strutture
di servizio campo scuola 3No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero0492025 PANDOLFI ROBERTO No 210,000.000.00 0.000.00 0.00210,000.00 0.00

L00104330493202300098 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Adeguamento antincendio
edifici pubblici 3No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492025 AGOSTINI DANIELE No 165,000.000.00 0.000.00 0.00165,000.00 0.00

L00104330493202300097 009 009 03 - Recupero Riqualificazione Piazza Mille 3No 01.01 - Stradali0492025 PANDOLFI ROBERTO No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00104330493202300096 009 009 01 - Nuova
realizzazione

Realizzazione nuova RSA
zona Montenero 3No 05.08 - Sociali e scolastiche0492025 PANDOLFI ROBERTO No 5,000,000.000.00 0.000.00 0.005,000,000.00 0.00

L00104330493202300094 009 009
60 - Ammodernamento

tecnologico e
laboratoriale

Scuole comunali
adeguamento impiantistico 3No 05.08 - Sociali e scolastiche0492025 AGOSTINI DANIELE No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00104330493202300093 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Edifici scolastici adeguamenti
normativi 3No 05.08 - Sociali e scolastiche0492025 AGOSTINI DANIELE No 1,000,000.000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00104330493202300076 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
copertura giardino inverno

Alveare
3No 11.70 - Scuola e istruzione0492025 PANDOLFI ROBERTO No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00104330493202300075 009 009 58 - Ampliamento o
potenziamento

Impianti semaforici:
trasformazione, ampliamento,
sviluppo tecnologico e messa

a norma

3No 03.16 - Distribuzione di
energia0492025 AGOSTINI DANIELE No 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00104330493202300071 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Inteventi di miglioramento
centri dell'infanzia rif. DVR 3No 11.70 - Scuola e istruzione0492025 AGOSTINI DANIELE No 175,000.000.00 0.000.00 0.00175,000.00 0.00
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L00104330493202300067 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Scuole Comunali
adeguamento impianti elettrici 3Si 11.70 - Scuola e istruzione0492025 AGOSTINI DANIELE Si 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00104330493202300068 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Adeguamento strutturale e
funzionale ponti 2No 01.01 - Stradali0492025 PANDOLFI ROBERTO No 380,000.000.00 0.000.00 0.00380,000.00 0.00

L00104330493202300069 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

manutenzione straordinaria
edificio lato mare barriera

margherita
3No 05.11 - Beni culturali0492025 LESSI MELANIA No 370,000.000.00 0.000.00 0.00370,000.00 0.00

L00104330493202300062 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria e rinnovamento

immobili comunali vari
3No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492025 PANDOLFI ROBERTO No 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00104330493202300055 J48E22000030001 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Stadio Comunale 2° lotto
lavori di adeguamento alle

norme di prevenzione incendi
Curva Sud e opere minori

3Si 05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero0492025 AGOSTINI DANIELE Si 270,000.000.00 0.000.00 0.00270,000.00 0.00

L00104330493202300051 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio Scuole
Adeguamento elementari e

medie
3No 11.70 - Scuola e istruzione0492025 AGOSTINI DANIELE No 1,500,000.000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00104330493202300050 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianti antincendio
Adeguamento scuole di

infanzia
3No 11.70 - Scuola e istruzione0492025 AGOSTINI DANIELE No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00104330493202300046 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
teatro Goldoni 3No 05.11 - Beni culturali0492025 PANDOLFI ROBERTO No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00104330493202300041 009 009 01 - Nuova
realizzazione

Sostituzione edilizia della
scuola dell'infanzia Pian di
Rota in Via delle Sorgenti

3No 11.70 - Scuola e istruzione0492025 PANDOLFI ROBERTO No 2,200,000.000.00 0.000.00 0.002,200,000.00 0.00

L00104330493202300038 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Interventi impiantistici per
attuazione misure previste nel

Piano Protezione Civile  1°
lotto di interventi

3No 03.16 - Distribuzione di
energia0492025 AGOSTINI DANIELE Si 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00104330493202300040 009 009 04 - Ristrutturazione Ristrutturazione immobile Via
Galilei 3No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492025 PANDOLFI ROBERTO No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00104330493202300045 009 009 01 - Nuova
realizzazione

Nuova sede polizia
municipale Via dei Pelaghi 3No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492025 PANDOLFI ROBERTO No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00104330493202300036 J48H22000810004 009 009 58 - Ampliamento o
potenziamento Ampliamento scuola volano 3No 11.70 - Scuola e istruzione0492025 PANDOLFI ROBERTO No 800,000.000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L00104330493202300114 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Abbattimento barriere
architettoniche edifici 3No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492025 PANDOLFI ROBERTO No 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00104330493202300115 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Abbattimento barriere
architettoniche viabilità 3No 01.01 - Stradali0492025 BARSOTTI LUCA No 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00104330493202300116 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
edifici scolastici 3No 11.70 - Scuola e istruzione0492025 PANDOLFI ROBERTO No 650,000.000.00 0.000.00 0.00650,000.00 0.00

L00104330493202300118 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
impianti sportivi 3No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero0492025 PANDOLFI ROBERTO No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00104330493202300119 009 009 01 - Nuova
realizzazione

Realizzazione parchi giochi
inclusivi 2025 3No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero0492025 PANDOLFI ROBERTO No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00104330493202300121 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria curva Nord

Stadio Picchi
3No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero0492025 PANDOLFI ROBERTO No 1,000,000.000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00104330493202300122 009 009 04 - Ristrutturazione Ristrutturazione copertura
palazzo nuovo 3No 05.33 - Direzionali e

amministrative0492025 PANDOLFI ROBERTO No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00104330493202300123 009 009 01 - Nuova
realizzazione

Realizzazione Nuova RSA
zona Montenero 3No 05.30 - Sanitarie0492025 PANDOLFI ROBERTO No 5,000,000.000.00 0.000.00 0.005,000,000.00 0.00

L00104330493202200015 J41B21011970004 009 009 01 - Nuova
realizzazione

Realizzazione nuova scuola
Volano Zona Sud 3No 11.70 - Scuola e istruzione0492025 PANDOLFI ROBERTO No 1,500,000.000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00104330493202300126 009 009 58 - Ampliamento o
potenziamento

Interventi di ampliamento di
VideoSorveglianza cittadina 3No 03.16 - Distribuzione di

energia0492025 AGOSTINI DANIELE No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00104330493202300127 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Interventi di adeguamento
Impianti di Pubblica

Illuminazione
3No 03.16 - Distribuzione di

energia0492025 AGOSTINI DANIELE No 210,000.000.00 0.000.00 0.00210,000.00 0.00

L00104330493202300128 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
piste ciclabili cittadine 3No 01.01 - Stradali0492025 BARSOTTI LUCA No 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00104330493202300129 009 009 07 - Manutenzione
straordinaria

intervento di messa in
sicurezza della circolazione

varie strade cittadine
3No 01.01 - Stradali0492025 BARSOTTI LUCA No 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00104330493202300130 009 009 04 - Ristrutturazione
Ristrutturazione e

adeguamento funzionale
fognature bianche

3No 02.15 - Risorse idriche e
acque reflue0492025 BARSOTTI LUCA No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00104330493202300151 009 009 01 - Nuova
realizzazione

INTERVENTO NUOVO
IMPIANTO SPORTIVO

POLIVALENTE NEL
QUARTIERE SCOPAIA.

LOTTO 2A

3No 05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero0492025 PANDOLFI ROBERTO Si 1,000,000.000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)
Lavoro

complesso
(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00104330493202300153 009 009 01 - Nuova
realizzazione

INTERVENTO NUOVO
IMPIANTO SPORTIVO

POLIVALENTE NEL
QUARTIERE SCOPAIA.

RIFUNZIONALIZZAZIONE
PARCHEGGIO VIA DI

COLLINAIA

3No 05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero0492025 PANDOLFI ROBERTO No 1,000,000.000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

BARSOTTI LUCA

376,457,296.40 0.0034,529,748.42 0.00 183,588,000.00245,408,499.9896,519,048.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
LIVORNO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00104330493202200075 ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE EDIFICI 100,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ47D22000240004 100,000.00 ADN

L00104330493202200076 ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE VIABILITA' 100,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ43D22000350004 100,000.00 URB

L00104330493202300001 Realizzazione parchi giochi
inclusivi 2023 200,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ45B22000800004 200,000.00 MIS

L00104330493202200057
LAVORI DI RIMOZIONE

MATERIALI CONTENENTI
AMIANTO (MCA) IN IMMOBILI

COMUNALI

100,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ42H22002320004 100,000.00 ADN

L00104330493202300002 Manutenzione straordinaria edifici
scolastici 250,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ42B22009870004 250,000.00 ADN

L00104330493202300003 Ristrutturazione e adeguamento
funzionale fognature bianche 200,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ48B22000190004 200,000.00 URB

L00104330493202300005
intervento di messa in sicurezza
della circolazione varie strade

cittadine
400,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ45F22000890004 400,000.00 URB

L00104330493202300007 Interventi di ampliamento di
videosorveglianza cittadina 500,000.00 1 Si Si 1AGOSTINI DANIELEJ41B22003810004 500,000.00 MIS

L00104330493202300010
REALIZZAZIONE STRADA N.2

COMPARTO BORGO DI
MAGRIGNANO

2,050,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ41B22003820004 2,050,000.00 URB

L00104330493202300011 INTERVENTI DI REALIZZAZIONE
ZONE 30 150,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ41B22003830004 150,000.00 URB

L00104330493202300012

PNRR M5C2 INV 1.1.2 CUP
J44H22000210006 INTERVENTI
PER VITA AUTONOMA ANZIANI

NON AUTOSUFFICIENTI -
LAVORI

1,200,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ44H22000210006 1,200,000.00 MIS

L00104330493202100108
PROGETTO CICLOPISTA

TIRRENICA  ZONA CENTRALE -
TRATTA VIA DE LARDAREL

470,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ41B19000060005 470,000.00 URB

L00104330493202100096 AMPLIAMENTO PARCO BADEN
POWEL 2,200,000.00 1 No No 1PANDOLFI ROBERTOJ44E21001000001 2,200,000.00 MIS

L00104330493202100098

RIFUNZIONALIZZAZIONE
SCUOLA DELL'INFANZIA IN VIA

POERIO ( SCUOLA EX CIRO
MENOTTI) COME CENTRO
POLIFUNZIONALE PER LA

FAMIGLIA

2,170,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ44E21001030001 2,170,000.00 MIS

L00104330493201900085 Riqualificazione Piazza Dante
1°Lotto 2,270,374.06 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ49C19000000005 2,270,374.06 CPA

L00104330493201900086 Ristrutturazione ex Ferrhotel 768,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ41E19000010001 768,000.00 MIS

L00104330493202000022 Riqualificazione portici di Via
Grande 5,268,535.95 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ43D18000280004 5,268,535.95 CPA

L00104330493202200010

PNRR M2C4 INV. 2.2 CUP
J49J21011820004 INTERVENTO

DI ADEGUAMENTO
TRASFORMAZIONE

EFFICIENTAMENTO IMPIANTI DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE

(ESERCIZIO 2023) CONTRIBUTO
STATO V.E.

210,000.00 1 Si Si 1AGOSTINI DANIELEJ49J21011820004 210,000.00 ADN

L00104330493202200019 Abitare Livorno 4,600,000.00 1 No No 1PANDOLFI ROBERTOJ41B21011990005 4,600,000.00 MIS

L00104330493202200022 Manutenzione straordinaria
mercato centrale 150,000.00 1 No No 1PANDOLFI ROBERTOJ47H21006460004 150,000.00 CPA

L00104330493202200023

PINQUA: PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA ED
URBANA AMBITO CISTERNONE

- NUOVO PRESIDIO
OSPEDALIERO - QUARTIERE

STAZIONE Parco Pertini

2,639,722.46 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ43D21002660001 2,639,722.46 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00104330493202200024

PINQUA: PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA ED
URBANA AMBITO CISTERNONE

NUOVO PRESIDIO
OSPEDALIERO - QUARTIERE

STAZIONE Parcheggio Del
Corona

1,323,654.46 1 No No 1PANDOLFI ROBERTOJ47H21000370001 1,323,654.46 URB

L00104330493202200060

PINQUA: PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA ED
URBANA AMBITO CISTERNONE

- NUOVO PRESIDIO
OSPEDALIERO - QUARTIERE

STAZIONE Riqualificazione
immobili Quartiere Stazione e

Pavimentazione Quartiere
Stazione

10,996,666.56 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ47B22000060001 10,996,666.56 CPA

L00104330493202200062

PINQUA:PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA ED

URBANA AMBITO DOGANA
DACQUA Completamento del

recupero e rifunzionalizzazione ex
Caserma Lamarmora

10,563,918.85 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ43D21002630001 10,563,918.85 COP

L00104330493202200063

PINQUA:PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA ED

URBANA AMBITO DOGANA
DACQUA Realizzazione edificio

polifunzionale CRAL e
realizzazione Piazza con giochi

d'acqua

4,780,486.41 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ45I22000000001 4,780,486.41 MIS

L00104330493202200088
Miglioramento sismico Scuola

Primaria Giuseppe Micheli,
Infanzia La Marmora

3,850,000.00 1 No No 1PANDOLFI ROBERTOJ42C21000690001 3,850,000.00 MIS

L00104330493202200089

Piazza Sant'Andrea: inserimento
alberature, realizzazione vasca
raccolta acque piovane, nuova
pavimentazione con materiali
riflettenti, elementi di arredo

urbano

687,036.00 1 No No 1PANDOLFI ROBERTOJ49J21008040001 687,036.00 MIS

L00104330493202200054 Riqualificazione Aree Mercatali 3,700,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ48F22000000004 3,700,000.00 CPA

L00104330493202300022
Accordo quadro triennale per

manutenzione ordinaria scuole e
impianti sportivi

1,510,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTO 350,000.00 MIS

L00104330493202300023
Accordo quadro triennale per

manutenzione uffici, edifici culturali
e mercato

1,230,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTO 275,000.00 CPA

L00104330493202300024
Accordo quadro triennale per
manutenzione ordinaria edifici
emergenza abitativa e sociale

220,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTO 50,000.00 MIS

L00104330493202300025 Accordo quadro triennale per
SEGNALA LI 332,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTO 77,000.00 MIS

L00104330493202300026
Lavori di demolizione  uffici
comunali e magazzini area

Cisternone
400,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ46C22000370004 400,000.00 MIS

L00104330493202300027
Accordo Quadro Manutenzione
ordinaria Terrazza Mascagni (24

mesi)
140,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTO 70,000.00 CPA

L00104330493202300028
Lavori di Manutenzione

Straordinaria Impiantistica del
complesso Bottini dellOlio

110,000.00 1 Si Si 1AGOSTINI DANIELEJ48C22000380004 110,000.00 CPA

L00104330493201800003 Realizzazione Nuovo Mercato
Ortofrutticolo MOF 5,300,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ43J18000080001 5,300,000.00 MIS

L00104330493202300032

PNRR - INTERVENTO NUOVO
IMPIANTO SPORTIVO

POLIVALENTE NEL QUARTIERE
SCOPAIA CUP

J45B22000400006 M5C2 V.E.
10292 (ESERCIZIO 2022)

3,850,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ45B22000400006 3,850,000.00 MIS

L00104330493202300033
PNRR M5C2S1I 1.2 DISAB. COM.

1.2 CUPJ44H22000240004 -
RISTRUTTURAZIONE

ABITAZIONI

300,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ44H22000240004 300,000.00 MIS

L00104330493202300034
CONTRIBUTO PNRR M5C2 INV

1.3.1 CUP J44H22000250006
HOUSING FIRST (ESERCIZIO

2023)

1,027,443.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ44H22000250006 1,027,443.00 MIS

L00104330493202300035
PNRR M5C2 INV 1.3.2 CUP

J44H22000260006 STAZIONI DI
POSTA (ESERCIZIO 2023) -

1,052,557.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ44H22000260006 1,052,557.00 MIS

L00104330493202300131 REALIZZAZIONE ASILO NIDO
PIRANDELLO 1,896,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ45E22000000006 1,896,000.00 MIS

L00104330493202200096 ABA Marciapiedi Scali del Pontino
e Via Liguria 100,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ43D22000360004 100,000.00 URB

L00104330493202200014 INTERVENTI DI REALIZZAZIONE
ZONE 30 100,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ41B21011960004 100,000.00 URB

L00104330493202000016
RISTRUTTURAZIONE E

ADEGUAMENTO FUNZIONALE
FOGNATURE BIANCHE

150,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ47H21006260004 150,000.00 AMB

L00104330493201800012
PROGETTO CICLOPISTA

TIRRENICA - LIVORNO TRATTA
NORD

1,550,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ41B19000070009 1,550,000.00 URB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00104330493202300132

IMPIANTO SPORTIVO
PALAMODIGLIANI*VIA

VETERANI DELLO
SPORT*MANUTENZIONE

STRAORDINARIA IMPIANTO
TERMICO

190,000.00 1 Si Si 1AGOSTINI DANIELEJ42H23000150004 190,000.00 MIS

L00104330493202300133
ACCORDO QUADRO PER

LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA ESTESA DI

SEGNALETICA STRADALE

525,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCA 100,000.00 URB

L00104330493202300134
ACCORDO QUADRO PER

LAVORI DI NUOVA
SEGNALETICA STRADALE ED

OPERE COMPLEMENTARI

450,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ41B23000000004 100,000.00 MIS

L00104330493201900044

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA,

CONSOLIDAMENTO
STRUTTURALE E

RICOSTRUZIONE DI PARTI DEL
CIMITERO COMUNALE LA
CIGNA E DEL CIMITERO

COMUNALE DI ANTIGNANO

350,000.00 1 Si Si 3PANDOLFI ROBERTOJ42C20000310004 350,000.00 CPA

L00104330493202000007 REALIZZAZIONE PISTE
CICLABILI 559,800.43 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ41B20000710001 559,800.43 URB

L00104330493202300136
PNRR Piani regionali: Polo

scolastico Montenero scuola
dellinfanzia ex Via Curiel

2,520,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ41B22001690006 520,000.00 MIS

L00104330493202200032

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E

RISANAMENTO PIANI STRADALI
E PERTINENZE (ACCORDO

QUADRO)

7,500,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ47H22002430004 1,500,000.00 URB

L00104330493202200033
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA  E
ADEGUAMENTO ABA (
ACCORDO QUADRO)

2,250,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ47H22002440004 750,000.00 URB

L00104330493202200008 REALIZZAZIONE PARCHI
GIOCHI INCLUSIVI 2022 200,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ45F21001620004 200,000.00 MIS

L00104330493202100025
INTERVENTO MESSA IN

SICUREZZA DELLA
CIRCOLAZIONE VARIE STRADE

CITTADINE

100,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ47H21006280004 100,000.00 URB

L00104330493202300137
PNRR M1C3-3 INTERVENTO 1.2

ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE VILLA

MIMBELLI

200,000.00 1 Si No 1PANDOLFI ROBERTOJ47B23000000001 200,000.00 CPA

L00104330493202200007 MANUTENZIONE IMPIANTI
SPORTIVI 250,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ47H21006220004 250,000.00 MIS

L00104330493202100083
PNRR M4C1-3.3

REALIZZAZIONE NUOVA
SCUOLA SECONDARIA

LOCALITA' SGARALLINO ( EX

5,280,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ41B22002240006 528,000.00 MIS

L00104330493202300138
PROGETTO CICLOPISTA

TIRRENICA  ZONA CENTRALE -
TRATTA VIA DELLE

CATERATTE-VIA AURELIA

350,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ41B23000090006 350,000.00 URB

L00104330493202100051
INTERVENTO DI

CONSOLIDAMENTO VERSANTE
E RIFACIMENTO VIA FALCUCCI

3,000,000.00 1 Si Si 3BARSOTTI LUCAJ47H21001540004 3,000,000.00 URB

L00104330493202300140
ABA -REALIZZAZIONE
PERCORSI PEDONALI

ACCESSIBILI IN PROSSIMITA'
DEGLI EDIFICI SCOLASTICI.

475,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ41B23000110004 475,000.00 URB

L00104330493202300141
ABA -REALIZZAZIONE
PERCORSI PEDONALI

ACCESSIBILI IN PROSSIMITA'
DEGLI EDIFICI SCOLASTICI.

425,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ41B23000120004 425,000.00 URB

L00104330493202300142
ABA -REALIZZAZIONE
PERCORSI PEDONALI

ACCESSIBILI IN PROSSIMITA'
DEGLI EDIFICI SCOLASTICI.

350,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ41B23000130004 350,000.00 URB

L00104330493202300144

EDIFICIO BAGNETTI CALDI
ALLO SCOGLIO DELLA

REGINA:REALIZZAZIONE
CENTRO VISITE AREA

PROTETTA SECCHE DELLA

400,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ47B23000030002 400,000.00 MIS

L00104330493202300145

PNRR (MISSIONE4
COMPONENTE 1 ISTRUZIONE-
INVESTIMENTO 3.3:"PIANO DI

MESSA IN SICUREZZA E
RIQUALIFICAZIONE DELLE

SCUOLE: POLO SCOLASTICO
MONTENERO SCUOLA

PRIMARIA E SECONDARIA DI
1°GRADO EX VIA CURIEL

10,439,999.96 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ41B22001680006 663,751.56 MIS

L00104330493202300146
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA COPERTURA
CISTERNONE

150,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ42F23000120007 150,000.00 VAB

L00104330493202300147

INTERVENTO NUOVO
IMPIANTO SPORTIVO

POLIVALENTE NEL QUARTIERE
SCOPAIA. SISTEMAZIONI

ESTERNE E PARCO SPORTIVO
LOTTO 2B

600,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ45B23000610004 600,000.00 MIS

L00104330493202300148

REALIZZAZIONE IMPIANTI
ELETTRICI DI ALIMENTAZIONE
DISTRIBUZIONE ELETTRICA ED

ILLUMINAZIONE ESTERNA AI
MODULI SCOLASTICI SCUOLE

PIRANDELLO E MICHELI

211,000.96 1 Si Si 1AGOSTINI DANIELEJ42B23003590004 211,000.96 ADN

L00104330493202300154
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SISTEMA DI
RISCALDAMENTO SCUOLA

D'AZEGLIO

290,000.00 1 Si Si 1AGOSTINI DANIELEJ42B23004740004 290,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00104330493202300155

NUOVO POLO TECNOLOGICO
ED INCUBATORE DI IMPRESA
PER L'INNOVAZIONE DELLA

CITTA' DI LIVORNO.RECUPERO
FORTE SAN PIETRO-EX

MACELLI 1°LOTTO

2,913,898.23 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ45I16000100002 2,913,898.23 VAB

L00104330493202300156
ABA-NUOVI SERVOSCALA
PALAZZO MUNICIPALE E

SCUOLA PUCCINI
138,016.02 1 Si Si 1AGOSTINI DANIELEJ44J23000670004 138,016.02 MIS

L00104330493202300157 ADEGUAMENTO IGIENICO
SANITARIO SCUOLE PAZZINI 126,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ42B23006560004 126,000.00 ADN

L00104330493202300158
ACCORDO QUADRO PER

LAVORI DI MANUTENZIONE
IMPIANTI ELETTRICI SCUOLE

ED EDIFICI COMUNALI

430,000.00 1 Si Si 1AGOSTINI DANIELE 252,000.00 CPA

L00104330493202300159
ACCORDO QUADRO PER

LAVORI DI MANUTENZIONE
IMPIANTI MECCANICI

INSTALLATI NELLE SCUOLE

184,989.07 1 Si Si 1AGOSTINI DANIELE 145,989.07 CPA

L00104330493202300160
ACCORDO QUADRO PER

LAVORI DI MANUTENZIONE
IMPIANTI MECCANICI

INSTALLATI NEGLI EDIFICI

114,196.98 1 Si Si 1AGOSTINI DANIELE 84,196.98 CPA

L00104330493202300161
ACCORDO QUADRO PER

LAVORI DI MANUTENZIONE  CPI
EDIFICI COMUNALI

136,000.00 1 Si Si 1AGOSTINI DANIELE 100,000.00 CPA

L00104330493202300162
ABA-INTERVENTI SU ITINERARI
PRINCIPALI E VARIE STRADE

CITTADINE
440,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ43D23000060004 440,000.00 URB

L00104330493202300163
RIQUALIFICAZIONE PIANO

STRADALE e ARREDO URBANO
VIA RICASOLI

250,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ47H23001650004 250,000.00 URB

L00104330493202300164
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE

1,000,000.00 1 Si Si 1BARSOTTI LUCAJ47H23001640004 1,000,000.00 URB

L00104330493202300037 Manutenzione impianti sportivi
2023 250,000.00 1 Si Si 1PANDOLFI ROBERTOJ42H22002330004 250,000.00 MIS

Il referente del programma

BARSOTTI LUCA

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
LIVORNO

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

BARSOTTI LUCA
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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